



## NOTAT

21. juni 2023  
2023 - 5686  
Hahhmu

### **Notat til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Erhvervsudvalg om regeringens besvarelse af Kommissionens åbningsskrivelse af 19. april 2023 vedrørende Danmarks manglende opfyldelse af sine forpligtelser i henhold til direktiv (EU) 2019/882 om tilgængelighedskrav for produkter og tjenester (tilgængelighedsdirektivet).**

Årsagen til åbningsskrivelsen skyldes, at Kommissionen ikke mener, at Danmark har opfyldt sine forpligtelser i henhold til tilgængelighedsdirektivet.

Tilgængelighedsdirektivet gælder fra den 28. juni 2025, og direktivet skulle implementeres senest den 28. juni 2022. Danmark har implementeret tilgængelighedsdirektivet hovedsageligt i tilgængelighedsloven. Ressortansvaret for områderne i loven er delt mellem EM, JM, KEFM og TRM.

Sikkerhedsstyrelsen (SIK) har været koordinerende myndighed på lovarbejdet. SIK har notificeret implementeringen af reglerne til Kommissionen den 28. og 29. juni 2022. I forbindelse med notificeringen er der redegjort enkeltvist for artiklerne i direktivet og den tilsvarende danske implementering.

Kommissionen har besvaret notificeringen med en åbningsskrivelse og heri konstateret flere foranstaltninger, som ifølge Kommissionen ikke er gennemført eller kun delvist er gennemført i dansk ret. Kommissionen efterspørger derfor klare og præcise oplysninger vedr. en række specifikke bestemmelser.

På baggrund af åbningsskrivelsen og for at sikre en tilstrækkeligt klar implementering, vil de nødvendige foranstaltninger ske ved en ændring af tilgængelighedsloven ved førstkommende lejlighed. Disse ændringer omhandler en tilpasning af kontrolbeføjelsen vedr. formel manglende opfyldelse af krav, præciseringer af myndighedernes forpligtelse til at vejlede virksomheder og offentliggøre oplysninger for forbrugere og endelig indsættes et manglende tekstafsnit i lovens bilag 4. Et lovforslag forventes at blive fremsat i februar 2024 med henblik på ikrafttrædelse snarest.

Regeringen har besvaret Kommissionens åbningskrivelse med det ovenfor anførte.